Nach Erzählung von Totengräber Toni Schmidhauser
Aufgezeichnet von Hansruedi Schweizer, 2010

Erste schriftliche Erwähnung von Neukirch an der Thur

Nr.828

Bischof Rudolf von Konstanz gibt dem Ritter Johannes von Schönenberg die Erlaubnis, den Kehlhof zu Sulgen dem Kloster Kreuzlingen zu verkaufen und belehnt ihn mit Besitzungen in Neukirch, deren Eigentum der Ritter ihm als Ersatz dafür abgetreten hatte. 

[Baden und Konstanz,] 1291. Februar 22. 

R(udolfus), deigratia Constantiensis episcopus, universis, ad quos presentes pervenerint, salutem in domino. | Cura vir discretus Johannes de Schöninberg, miles, qui de curia, dicta «Kelnhof», apud Sulgen, | nostre ecclesie proprietatis titulo[footnoteRef:1] pertinente, infeodatus, ius feodi, quod sibi in curia competiit | prenotata, ut assequeretur proprietatem curie prenotate, in possessiones suas sitas apud Eliswile,[footnoteRef:2][footnoteRef:3]quas colunt.. dictus Tunzishuser et .. dictus Störi, transfuderit, easdemque possessiones sibi proprietatis titulo pertinentes, nostris manibus libere resignitas in feodum a nobis recepit pro se et suis successoribus perpetuo iure feodi in recompensam predicte curie de Sulgen possidendas, nos, de consensu honorabilium virorum . . prepositi, . . decani, tociusque capituli ecclesie nostre eidem militi indulsimus et tenore presentium indulgemus, quod prefatam curiam vendere valeat viris religiosis, .. abbati  et conventui monasterii in Cruzelingen, aut alteri cuicumque titulo  [1:  Nach titulo noch einmal wiederholt, aber durchgestrichen. ]  [2:  sic statt Seliswile. ]  [3:  Seliswil ist der frühere Name von Neukirch an der Thur, der hier zum ersten Male erscheint. Eliswil ist nirgends in der Nähe nachzuweisen, weshalb offenbar ein Hörfehler vorliegt. 

] 

proprietatis, quo quidem a nobis in ipsum occasione dicte recompense eadem curia est translata. Et in premissorum testimonium nostro et capituli predicti nostri sigillis presens est cedula sigillata. 
Nos .. prepositus .. decanus totumque capitulum prenotatum 
nostrum consensum confitemur prescriptis omnibus accessisse et in eius evidenciam nostrum sigillum presentibus dedimus appendendum. 

Datum anno domini M’CC’LXXXX primo, viij kalendas Martii. 

[image: ]

-------------------------------------------------------------------------------------

Original:        Pergament 21/12 cm. Th. KA. Kreuzlingen, Nr. 110. 
Zwei Sigel:    des Bischofs und des Domkapitels. 
Ungedruckt. 
Regest           fehlt bei Puppikofer.   R.E.C.I, Nr. 2776, Seite 315.